

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

Señores  
**COMITÉ DE SELECCION**  
**CONTRATACION DIRECTA N° 01-2023-MDSJ**  
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

OFERTA A PRECIOS UNITARIOS DE LOS COMPONENTES SIGUIENTES:

CONCEPTO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
RENOVACION DE VIAS VECINALES EN EL (LA) RUTA AN 575 (TRAMO PUCARRAGA - CHULLIN), DEL DISTRITO DE SAN JUAN – PROVINCIA DE SIHUAS – DEPARTAMENTO DE ANCASH” CUI: 2585422	1	S/274,999.99	S/274,999.99
Monto del componente a precios unitarios			S/274,999.99

Este componente de la oferta se acompaña de un anexo que detalla los costos de las actividades a ejecutar, según la estructura que a continuación se detalla:

[ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE OBRA OFERTADO].

N° Item	PARTIDA	Und.	Metrado	Precio Unitario	Sub Total
01	RENOVACION DE VIAS VECINALES EN EL (LA) RUTA AN 575 (TRAMO PUCARRAGA - CHULLIN)				194,209.04
01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				10,674.03
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 3.60 X 2.40 m	glb	1.00	640.65	640.65
01.01.02	CASETA, ALMACEN Y GUARDIANA	mes	2.00	1,800.00	3,600.00
01.01.03	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MAQUINARIA	glb	1.00	4,933.38	4,933.38
01.01.04	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPO Y HERRAMIENTAS	glb	1.00	1,500.00	1,500.00
01.02	SEGURIDAD Y SALUD				2,435.00
01.02.01	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	495.00	495.00
01.02.02	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	1,703.20	1,703.20
01.02.03	EQUIPO DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	236.80	236.80
01.03	MOVIMIENTO DE TIERRAS				142,189.38
01.03.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS TRAMO I (NUEVA TROCHA)				104,501.97
01.03.01.01	TRAZO Y REPLANTEO	m2	2,131.60	0.72	1,534.75
01.03.01.02	CORTE DE MATERIAL SUELTO CON MAQUINARIA	m3	1,751.91	7.67	13,437.15
01.03.01.03	CORTE DE MATERIAL EN ROCA SUELTA CON MAQUINARIA	m3	546.12	9.86	5,384.74
01.03.01.04	CORTE ROCA FIJA (PERFORACION Y DISPARO)	m3	2,061.93	19.96	41,156.12
01.03.01.05	ELIMINACION DE MATERIAL DE CORTE ( ROCA FIJA)	m3	4,359.96	9.86	42,989.21
01.03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS TRAMO II (DERRUMBE)				25,886.16
01.03.02.01	TRAZO Y REPLANTEO	m2	2,832.00	0.72	2,039.04
01.03.02.02	REMOCION DE DERRUMBES	m3	3,382.57	7.05	23,847.12
01.03.03	MOVIMIENTO DE TIERRAS TRAMO III (CAMINO VECINAL 6+200)				11,801.25
01.03.03.01	TRAZO Y REPLANTEO	m2	1,488.00	0.72	1,071.36
01.03.03.02	REMOCION DE DERRUMBES EN CALZADA CON MAQUINARIA	m3	864.00	5.54	4,786.56
01.03.03.03	REMOCION DE DERRUMBES EN BADEN CON MAQUINARIA	m3	43.20	5.54	239.33
01.03.03.04	LIMPIEZA DE CALZADA MANUAL	m2	24,800.00	0.23	5,704.00

SERGOING E.I.R.L.

NELBAN KEVIN ALEJOS IZAGUIRRE  
DNI: 74686249  
GERENTE TITULAR

**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN**  
**CONTRATACION DIRECTA N° 01-2023-MDSJ**

01.04	DESMONTAJE Y MONTAJE DE MADERAS EN EL PUENTE PAÑOBAMBA					28,197.38
01.04.01	DESMONTAJE DE ESTRUCTURAS DE MADERA	und	5.00	600.59	3,002.95	
01.04.02	TRANSPORTE DE MADERA ROLLIZA PARA PUENTE	und	7.00	1,686.59	11,806.13	
01.04.03	RELLENO COMPACTADO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL PROPIO	m3	16.88	9.01	152.09	
01.04.04	MONTAJE DE MADERA ROLLIZA	und	7.00	1,787.67	12,513.69	
01.04.05	RELLENO CON MATERIAL PROPIO CON MAQUINARIA	m3	108.00	6.69	722.52	
01.05	OBRAS DE PROTECCION EN PUENTE ACHICAY					5,632.50
01.05.01	ENROCADO EN ESTRIBOS	m3	150.00	37.55	5,632.50	
01.06	CAPTACION DE AGUAS SUBTERRANEAS					5,080.75
01.06.01	OBRAS PRELIMINARES					42.12
01.06.01.01	DESBROCE Y LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	9.00	3.15	28.35	
01.06.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	9.00	1.53	13.77	
01.06.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS TRAMO I ( NUEVA TROCHA)					409.25
01.06.02.01	EXCAVACION MANUAL DE ZANJA EN TERRENO NORMAL	m3	3.83	80.93	309.96	
01.06.02.02	REFINE Y NIVELACION EN TERRENO NORMAL	m2	5.33	2.17	11.57	
01.06.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	4.97	17.65	87.72	
01.06.03	CONCRETO SIMPLE					150.56
01.06.03.01	CONCRETO SIMPLE f'c=100 kg/cm2 PARA SOLADO	m3	3.75	40.15	150.56	
01.06.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO					2,537.20
01.06.04.01	CONCRETO f'c=175 kg/cm2	m3	2.17	336.98	731.25	
01.06.04.02	ACERO DE REFUERZO fy=4200 kg/cm2	kg	81.47	7.76	632.21	
01.06.04.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	19.11	61.42	1,173.74	
01.06.05	REVOQUES Y ENLUCIDOS					679.91
01.06.05.01	TARRAJEO DE MUROS INTERIORES, MEZCLA C:A 1:2, E=1.5CM	m2	11.85	34.48	408.59	
01.06.05.02	TARRAJEO DE MUROS EXTERIORES, MEZCLA C:A 1:5, E=1.5CM	m2	10.47	23.49	245.94	
01.06.05.03	TARRAJEO DE LOSA DE FONDO C/IMPERMEABILIZANTE, MEZCLA C:A 1:2, E=1.5CM	m2	0.81	31.33	25.38	
01.06.06	ACCESORIOS Y OTROS PARA CAPTACION					706.34
01.06.06.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS PARA CAPTACION	glb	1.00	706.34	706.34	
01.06.07	CARPINTERIA METALICA					211.85
01.06.07.01	MARCO Y TAPA (0.80X0.80)	u	1.00	211.85	211.85	
01.06.08	PINTURA					343.52
01.06.08.01	PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES	m2	10.47	32.81	343.52	

1	Total costo directo (A)	<b>S/ 194,209.04</b>
2	Gastos generales	S/ 19,420.90
2.1	Gastos fijos	S/ 2,480.90
2.2	Gastos variables	S/16,940.00
	Total gastos generales (B) 10%	<b>S/ 19,420.90</b>
3	Utilidad (C) 10%	<b>S/ 19,420.90</b>
	<b>SUBTOTAL (A+B+C)</b>	<b>S/ 233,050.84</b>
4	IGV <sup>1</sup> 18%	S/ 41,949.15
5	Monto total de la oferta	<b>S/ 274,999.99</b>

El precio de la oferta en soles incluye todos los costos por tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre la prestación; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

SAN JUAN 10 DE MAYO DEL 2023

**SERGCOING E.I.R.L.**  
  
**NELBAN KEVIN ALEJOS IZAGUIRRE**  
 DNI: 74686249  
 GERENTE TITULAR

**Firma, Nombres y Apellidos del postor o Representante legal o común, según corresponda**

<sup>1</sup> Para el cálculo del IGV, aplica el redondeo previsto en la Resolución de Superintendencia SUNAT N° 025-2000/SUNAT o norma que la reemplace. En ese sentido, el porcentaje se calcula considerando dos (2) decimales. Para efectos del redondeo i) Si el primer decimal siguiente es inferior a cinco (5), el valor permanecerá igual, suprimiéndose los decimales posteriores y ii) Si el primer decimal siguiente es igual o superior a cinco (5), el valor será incrementado en un centésimo.